

# B Magazyn ieńczycki

Nr 10 (260) Rok XXIII

Kolumna Informacyjna Rady Dzielnicy XVI

7 października 2022 r.

## NASTAŁ CZAS GŁOSOWANIA

Trwa głosowanie Budżetu obywatelskiego 2022, które zakończy się 14 października. Za nami ostateczna weryfikacja projektów, które w tym roku zgłosiliśmy jako mieszkańcy Bieńczyce. Zapraszamy więc do zapoznania się z wykazem projektów, na które można głosować. Łącznie pod głosowanie poddanych jest 558 projektów w tym 93 projekty ogólnomiejskie oraz 465 projektów dzielnicowych. W Bieńczycach to 26 konkretnych projektów. Dodatkowo 5 projektów z listy ogólnomiejskiej też dotyczy Dzielnicy XVI.

- Mam nadzieję, że w tym roku jeszcze większa liczba naszych mieszkańców odda swoje głosy na pozytywnie zweryfikowane projekty w ramach tegorocznego Budżetu obywatelskiego. Myślę, że każdemu z nas zależy na zmienianiu naszej dzielnicy. Zwłaszcza, że widzimy te zmiany na każdym kroku, a gros z nich to właśnie efekt naszego corocznego udziału w głosowaniach. I tym razem proszę więc naszych mieszkańców o jak największą frekwencję – mówi Zygmunt Bińczycki, przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce.

38 mln zł – taką kwotę mają do dyspozycji autorzy projektów i głosujący w IX edycji Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa. Aż 80 proc. tej sumy przypadnie dzielnicom, 20 proc. zostanie przeznaczone na zadania ogólnomiejskie. W ramach budżetu partycypacyjnego dla Bieńczyce przewidziano w tym roku ponad 1,2 mln złotych. Warto więc bić się o tę kwotę, a tym samym o zmienianie bieńczyckiej przestrzeni, która zyskuje z każdym rokiem, m.in. właśnie dzięki pieniądzą z budżetu partycypacyjnego.

Głosować można na sześć różnych projektów. Można oddać trzy głosy na projekty o charakterze dzielnicowym i trzy głosy na projekty o charakterze ogólnomiejskim. Najwyżej oceniony przez głosującego projekt otrzymuje 3 punkty, a najniżej 1 punkt. Zgłosować będzie można elektronicznie, albo we wskazanych punktach do głosowania.

### PROJEKTY DZIELNICY XVI BIEŃCZYCE

Numer ewidencyjny	Tytuł zadania	Krótki opis projektu	Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania	Szacunkowy koszt
		udostępnienie ich do wypożyczenia mieszkańcom.		
BO.D16.15/22	PIKNIK RODZINNY SPORT I MUZYKA	Przedmiotem projektu jest organizacja plenerowego pikniku rodzinnego dla mieszkańców Dzielnicy XVI Bieńczyce na obiektach kompleksu Sportowego zlokalizowanego w Krakowie, na os. Złotej Jesieni 16 lub Plantach Bieńczyckich.	Przedmiotem projektu jest organizacja plenerowego pikniku rodzinnego dla mieszkańców Dzielnicy XVI Bieńczyce na obiektach kompleksu sportowego zlokalizowanego w Krakowie na os. Złotej Jesieni 16 lub Plantach Bieńczyckich.	88 000,00
BO.D16.16/22	BOISKO TO NIE WSZYSTKO	Zakup nowego sprzętu sportowego będącego istotą projektu zwiększy dostępność społeczności lokalnej do ogólnodostępnej infrastruktury, umożliwi promocję zdrowego trybu życia, podniesienie standardów organizacyjnych, w tym warunków bezpieczeństwa	Budowanie wzajemnych relacji sąsiedzkich, integracja lokalnej społeczności, rozrywka, możliwość wspólnego spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu, rozwój kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Krakowa.	60 200,00
BO.D16.18/22	Zaszczep Zalew > NOWOHUCKI < dobrą bakterią !	Zakup bakterii - mikroorganizmów oczyszczających wodę i wspomagających proces biomanipulacji. Kontynuacja działań mających na celu poprawę jakości wody w Zalewie Nowohuckim.	Uzasadnienie dla realizacji propozycji zadania Projekt ma na celu zakup bakterii - mikroorganizmów oczyszczających wodę i wspomagających proces biomanipulacji. Jest to kontynuacja prowadzonego już procesu biomanipulacji, który ma na celu poprawę jakości wody w Zalewie Nowohuckim. Zakup bakterii pozwoli na kontynuowanie rewitalizacji zbiornika aby w końcu mógł on zachwycać jakością wody wszystkich Mieszkańców i osoby odwiedzające Kraków.	200 000,00
BO.D16.20/22	DLA ZMĘCZONEGO KRĘGOSŁUPA - BEZPŁATNE ZAJĘCIA Z JOGI	Projekt przewiduje cykliczne zajęcia z JOGI, przeznaczone dla osób dorosłych borykających się problemami wynikającymi ze sztywności i bólu w różnych odcinkach kręgosłupa.	Realizacja projektu przyniesie korzyści z zakresu dostępu do kultury fizycznej i sportu. Zajęcia grupowe zmotywują mieszkańców dzielnicy do aktywnego i wspólnego spędzania czasu, a także pozytywnie wpłyną na zdrowie społeczności. Joga jest aktywnością fizyczną dostępną dla wszystkich - niezależnie od wieku, kondycji fizycznej czy sprawności. Dzięki zajęciom uczestnicy będą mogli realnie wpływać na swoją kondycję psychofizyczną.	29 000,00
BO.D16.21/22	POTAŃCÓWKI NAD ZALEWEM NOWOHUCKIM	Zadanie zakłada organizację 6 popołudniowych plenerowych zabaw tanecznych przy muzyce na żywo nad Zalewem Nowohuckim, w wybrany dzień weekendu, w okresie od czerwca do sierpnia.	Projekt ma wielopokoleniowy charakter oraz wymiar integrujący lokalną społeczność i budujący więzi społeczne, które będą trwałe także po zakończeniu samego wydarzenia. Ponadto odwołuje się do zapomnianych tradycji dzielnicy i może stać się przyczynkiem do ich odnowienia i wprowadzenia ponownie na stałe do życia Nowej Huty. Wreszcie potańcówki zaktywizują mieszkańców, stworzą im przestrzeń do zabawy, odrestawowania się, spędzenia czasu na świeżym powietrzu. Wszystkie te wartości są nie do przecenienia.	159 812,00
BO.D16.23/22	pielęgnacja drzew	Zadanie zakłada wykonanie cięć sanitarnych drzew przed budynkami os. Kazimierzowskim oraz usunięcie konfliktów drzew z elewacją budynków również na osiedlu Kazimierzowskim na wyznaczonych działkach.	Uzasadnienie dla realizacji propozycji zadania Zadanie zakłada wykonanie cięć sanitarnych drzew przed budynkami os. Kazimierzowskim oraz usunięcie konfliktów drzew z elewacją budynków również na osiedlu Kazimierzowskim na wyznaczonych działkach. Działania te mają poprawić estetykę Dzielnicy XVI Bieńczyce.	30 000,00
BO.D16.26/22	nasadzenie żywopłotu	os. Kazimierzowskie 10 - od strony zieleńca przy parkingu - posadzenie żywopłotu na całej długości parkingu	Uzasadnienie dla realizacji propozycji zadania Projekt zakłada wykonanie nasadzenia żywopłotu między budynkiem nr 10 na os. Kazimierzowskim a pawilonem "Ludwik" (ul. Spytka z Melsztyna 11) wzdłuż wykonanego nowego parkingu. Wykonanie żywopłotu planuje się na całej długości tego parkingu. Działanie te ma poprawić estetykę Dzielnicy XVI Bieńczyce.	18 000,00
BO.D16.27/22	os. Przy Arce 18	os. Przy Arce 18 - uporządkowanie terenu zielonego wokół budynku	Projekt zakłada uporządkowanie terenu zielonego wokół budynku na os. Przy Arce 18 poprzez wycięcie krzewów, winorośli przy balkonach, usunięcie starego żywopłotu, wykonanie cięć sanitarnych drzew oraz usunięcie konfliktów drzew z elewacją budynku. Działania takie poprawią estetykę tego miejsca, jednocześnie poprawiając odbiór wizualny całej Dzielnicy XVI.	50 000,00
BO.D16.32/22	Rośliny miododajne w Bieńczycach :-)	Nasadzenie pięknej, kwitnącej i pachnącej zieleni przydatnej również dla ptaków i owadów zapylających	Uzasadnienie dla realizacji propozycji zadania Projekt ma na celu nasadzenie m.in. krzewów i kwiatów miododajnych. Więcej roślin miododajnych sprawi, że będziemy mieć większą różnorodność owadów zapylających. Ma to na celu również zwiększenie bazy pokarmowej dla ptaków. Dodatkowo posadzone rośliny pomogą w niwelowaniu zanieczyszczenia powietrza. Zwiększenie ilości zieleni wpłynie także na pozytywny odbiór miasta przez mieszkańców oraz gości, oraz zwiększy łączną powierzchnię roślin kwitnących w Krakowie.	120 000,00
BO.D16.33/22	Zielony skwer na Plantach Bieńczyckich	Projekt zakłada stworzenie zielonego skweru w miejscu, nieużywanego asfaltowego koła o średnicy około 16 m. Realizacja projektu przyczyni się to do poprawy estetyki terenu, a ponadto będzie zachęcać mieszkańców do wypoczynku w tym miejscu/	Uzasadnienie dla realizacji propozycji zadania Projekt ma na celu stworzenie wyjątkowego, zielonego miejsca do odpoczynku dla mieszkańców. Stworzenie zielonego skweru poprawi estetykę tego miejsca, stworzy przyjemne i przyjazne miejsce wypoczynku dla mieszkańców. Zwiększenie ilości zieleni wpłynie także na pozytywny odbiór miasta przez mieszkańców oraz gości, oraz zwiększy łączną powierzchnię roślin kwitnących w Krakowie.	145 000,00
BO.D16.35/22	Piłkarskie marzenia w Bieńczycach	Celem projektu jest kompleksowe wsparcie szkolenia dzieci uprawiających piłkę nożną. Projekt zakłada zakup sprzętu, w tym strojów sportowych, szkolenie z przepisów przepisów piłki nożnej przeprowadzone przez sędziego MZPN oraz organizację turnieju.	Projekt polega na wsparciu dzieci uczestniczących w zajęciach z piłki nożnej na terenie dzielnicy XVI bez względu na przynależność klubową.	125 200,00
BO.D16.38/22	Remontujemy parkingi os. Strusia	Główna lokalizacja: Główna lokalizacja: Dzielnica XVI Bieńczyce, os. J. Strusia przed blokiem 6 na odcinku parkingu przylegającym do działki stanowiącej Planty Bieńczyckie, działka oznaczona numerem 157/1., graniczy z parkingami przed blokami	Charakterystyka długoterminowych skutków realizacji zadania: Remont istniejącego parkingu polegający na położeniu kostki brukowej znacząco poprawi komfort użytkownika i podniesie estetykę okolicy.	140 000,00
BO.D16.41/22	os. Jagiellońskie	Zadanie zakłada wykonanie cięć sanitarnych drzew przed budynkami os. Jagiellońskim oraz usunięcie konfliktów drzew z elewacją budynków również na osiedlu Jagiellońskim na wyznaczonych działkach.	Zadanie zakłada wykonanie cięć sanitarnych drzew przed budynkami os. Jagiellońskim oraz usunięcie konfliktów drzew z elewacją budynków również na osiedlu Jagiellońskim na wyznaczonych działkach. Działania te mają poprawić estetykę Dzielnicy XVI Bieńczyce.	30 000,00
BO.D16.43/22	os. Albertyńskie 24	Remont ulicy wewnątrzosiedlowej przed budynkiem	Wykonanie nakładki asfaltowej ulicy wewnątrzosiedlowej znacząco podniesie bezpieczeństwo ruchu drogowego oraz komfort jazdy jak również poprawi estetykę okolicy.	100 000,00

### WYBRANE PROJEKTY OGÓLNOGOSPODARSTWA DOTYCZĄCE DZIELNICY XVI BIEŃCZYCE

Lp.	Numer ewidencyjny	Tytuł zadania	Szacunkowy koszt	Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania / uzasadnienie rozstrzygnięć dla projektów odrzuconych
3	BO.OM.4/22	ZADBAJMY O PLANTY BIEŃCZYCKIE-SERCE BIEŃCZYCKI!	1 520 000,00	Projekt zakłada nasadzenia nowej roślinności, naprawę alejek oraz montaż urządzeń małej architektury na Plantach Bieńczyckich. Realizacja zadania przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności obszaru oraz zachęci mieszkańców do spędzania czasu na świeżym powietrzu.
17	BO.OM.33/22	Ulica Gustawa Pokrzywki do remontu (I etap)	1 400 000,00	Wykonanie nakładki asfaltowej i remont istniejącego parkingu znacząco poprawi bezpieczeństwo ruchu drogowego oraz komfort podróżowania zarówno mieszkańców jak i innych dojeżdżających do pracy, dostawców obsługujących placówki handlowe oraz osób korzystających z transportu pomiędzy Al. Gen. Andersa i ul. M. Dąbrowskiej, jak również poprawi warunki parkowania.
21	BO.OM.45/22	Lasery ku chwale Wojska Polskiego - zbiórka dla MDK Korczaka	45 000,00	Celem projektu jest wyposażenie Młodzieżowego Domu Kultury im. J. Korczaka w laser, który będzie wykorzystywany do prezentacji podczas różnych wydarzeń i pokazów multimedialnych z okazji Święta Wojska Polskiego dla mieszkańców dzielnicy XVI Bieńczyce oraz mieszkańców Krakowa. Realizacja zadania przyczyni się do zwiększenia zainteresowania i upowszechnienia tradycji patriotycznych, nawiązujących do środowiska lokalnego związanego z działalnością 2 Pułku Lotniczego oraz tradycją, obyczajami i historią Wojska Polskiego.
40	BO.OM.85/22	Nie złam nogi przed Zalewem - pierwszy Nowohucki chodnik antysmogowy	280 000,00	Remont chodnika prowadzącego nad Zalew Nowohucki pozytywnie wpłynie na bezpieczeństwo i komfort Krakowian chcących wypocząć nad Zalewem. Nowa nawierzchnia antysmogowa poprawi jakość powietrza co nie jest obojętne dla zdrowia Mieszkańców. Dodatkowo remont poprawi estetykę i funkcjonalność infrastruktury.
45	BO.OM.97/22	Rondo Kocmyrz./Czyżyńskie - kostka granitowa/podpórka rowerowa	96 500,00	Propozycja wniosku budżetu obywatelskiego zakłada usunięcie kostki granitowej i zastąpienie jej nawierzchnią asfaltową w miejscu przecięcia ścieżek rowerowych z ciągami pieszymi w rejonie Ronda Kocmyrzowskiego oraz montaż podpórki rowerowej przy Rondzie Czyżyńskim. Wpłynie to na zwiększenie komfortu jazdy rowerem w obrębie Ronda Kocmyrzowskiego oraz Czyżyńskiego.

Rada Dzielnicy XVI BIEŃCZYCE: os. Kalinowe 4, 31-812 Kraków, tel.: 12 641 4567, fax: 12 641 4567, e-mail: rada@dzielnica16.krakow.pl. Przewodniczący Rady i Zarządu: Zygmunt Bińczycki. Zastępca Przewodniczącego Rady i Zarządu: Robert Adamek. Członkowie Zarządu: Urszula Aksamiit, Stanisława Jung-Konstanty, Łukasz Wabik.